ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0531/PREF/2024

Araguari, 5 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 07/02/2024 - REQUERIMENTO: 280/2024 - OFÍCIO: 295/2024
ASSUNTO: "Solicita a troca de todas as lâmpadas que se encontram queimadas nas
luminárias da Praça Prefeito Elmiro Barbosa, no Centro. Apesar do
recém-inaugurado, algumas lâmpadas não estão acendendo no período noturno,
sendo necessárias providências por parte do Executivo para fazer os devidos
reparos."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
;inadoPd914490fgraff(9~-FerAMbga9NAP/A)iftwN,3(Çentro - Araguari-MG - CEP 38440-001

irgo: 80.EMEN2REgggã,P199facb Oprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0273/SMI/2024

Araguari, 20 de fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 280/2024 - OFÍCIO: 295/2024
ASSUNTO: Solicita a troca de todas as lâmpadas que se encontram queimadas nas luminárias da Praça
Prefeito Elmiro Barbosa, no Centro. Apesar do recém-inaugurado, algumas lâmpadas não estão
acendendo no período noturno, sendo necessárias providências por parte do Executivo para fazer os
devidos reparos.
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que será dada a ordem
de serviço à empresa responsável pela manutenção da iluminação pública municipal, e no prazo de até
7 dias Úteis serão realizadas as trocas das lâmpadas queimadas.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL D ARAGUARI

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Erri._JCLi   I
I Horário: 0 . 71 OC

7) • F. "6 :)ecr- _.ari3 de Governo A

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
s'inado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 11/03/24 13:47

.digo: 62052ela-caac-4b93-823e-087115b2e3ce

I SECRETARIA DE GOVERNO
DATA:

PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
FsTADo DE MINAS CIFRAIS

****

Ofício n. 295/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de janeiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
280/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria municipal
competente, a troca de todas as lâmpadas que se encontram queimadas nas
luminárias da Praça Prefeito Elmiro Barbosa, no Centro. Apesar de recém-
inaugurada, algumas lâmpadas não estão acendendo no período noturno, sendo
necessárias providências por parte do Executivo para fazer os devidos reparos.

Na oportunidade, renovamos Rossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO OS»YFERREIRA
te

til,' 11
ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO

1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEVIJRA-NTUNSAL DE ARAGUARI

CORRESONDÊNC A RE9  DA

Em  L)  /  I0

Horário:

Secretaria ele
,

verno